1

П Р О Т О К О Л  №  315

заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,

саморегулируемая организация строителей

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, Электрический переулок, дом 8, строение 5.

Дата проведения: 20 июня 2018 г.

Время начала заседания Совета: 11.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Илюнина Юлия Александровна;

2. Баженов Владимир Николаевич;

3. Исраелян Армен Рубенович;

4. Лапырева Лилия Михайловна;

5. Фролов Борис Леонидович.

На заседании присутствуют 5 (Пять) из 9 (Девяти) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Илюнина Юлия Александровна.

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

Приглашены:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;

2. Чех Игорь Леопольдович – заместитель директора Ассоциации;

3. Донских Александр Александрович – заместитель директора Ассоциации;

4. Халилулина Ираида Таибовна – начальник отдела контроля Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю., которая предложила следующую повестку.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении

Общества с ограниченной ответственностью "Инсток" (ИНН 7716224269).

Докладчик – Халилулина И.Т.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении

Общества с ограниченной ответственностью "ИНТЕГРЭЙТ CЕРВИС

ТЕХНОЛОДЖИC" (ИНН 7716528161). Докладчик – Халилулина И.Т.

3. Об исключении из членов Ассоциации «Столица» СРОС Общества с ограниченной

ответственностью "МОДУЛЯЦИЯ" (ИНН 7734739341). Докладчик – Чех И.Л.

4. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации.

2

ВОПРОС № 1.  О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в

отношении Общества с ограниченной ответственностью "Инсток" (ИНН 7716224269).

Докладчик – Халилулина И.Т.

СЛУШАЛИ:

Халилулина И.Т. сообщила, что поступило заявление от Общества с ограниченной

ответственностью» ООО "Инсток" с просьбой внести изменения в реестр членов Ассоциации

«Столица» СРОС в связи с изменением юридического адреса.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении Общества с

ограниченной ответственностью "Инсток" (ИНН7716224269), указав новый юридический

адрес: 129164, г. Москва, ул. Ярославская, дом 8, корпус 4, этаж подвал, помещение 14.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2.  О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в

отношении Общества с ограниченной ответственностью "ИНТЕГРЭЙТ CЕРВИС

ТЕХНОЛОДЖИC" (ИНН 7716528161). Докладчик – Халилулина И.Т.

СЛУШАЛИ:

Халилулина И.Т. сообщила, что поступило заявление от Общества с ограниченной

ответственностью» ООО "ИНТЕГРЭЙТ CЕРВИС ТЕХНОЛОДЖИC" с просьбой внести

изменения в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в связи с изменением юридического

адреса.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Столица» СРОС в отношении Общества с

ограниченной ответственностью "ИНТЕГРЭЙТ CЕРВИС ТЕХНОЛОДЖИC"(ИНН

7716528161), указав новый юридический адрес: 127081, Москва, проезд Дежнева, дом 1, этаж 4,

пом. VI, ком. 11.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3. Об исключении из членов Ассоциации «Столица» СРОС Общества с

ограниченной ответственностью "МОДУЛЯЦИЯ" (ИНН 7734739341). Докладчик – Чех И.Л.

СЛУШАЛИ:

Чеха И.Л., который сообщил, что решением Дисциплинарного комитета (протокол от 07 мая

2018 года № 3С/ДК-18) рекомендовано включить в повестку дня заседания Совета Ассоциации

вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью "МОДУЛЯЦИЯ"(ИНН

7734739341) в связи с нарушением Правил контроля в области саморегулирования Ассоциации,
Положения о членстве в Ассоциации, о требованиях к членам Ассоциации, утвержденных

3

решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации (протокол от 29 июня 2017 года

№ 19).

РЕШИЛИ:

В соответствии с решением Дисциплинарного комитета Ассоциации, на основании Устава

Ассоциации, п.8.7 Положения о членстве в Ассоциации, о требованиях к членам Ассоциации,

утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации (протокол от 29 июня 2017 года

№ 19), исключить из состава членов Ассоциации «Столица» СРОС Общество с ограниченной

ответственностью "МОДУЛЯЦИЯ"(ИНН 7734739341).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание закрыто в 12.00.

Председательствующий    __________________  Илюнина Ю.А.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.